
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 376

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 77 DEL 18-06-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Colonia marina anno 2019 - Affidamento servizio assistenza in spiaggia e in
mare e impegno di spesa. CIG: Z3D28DE625.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che:

- questo Ente, nell’ambito delle iniziative socio-assistenziali inerenti le attività di cui alle LL.RR. nn.
135/1996 e 22/1998, ha attivato il soggiorno marino riservato ai minori residenti o frequentanti plessi
scolastici ricadenti nel territorio comunale che hanno concluso il ciclo della scuola d’infanzia e che, al
momento della presentazione dell’istanza di partecipazione, hanno compiuto i 6 anni e non hanno
superato i 14 anni di età, purchè frequentanti le scuole primarie e secondarie di I grado;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 30/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, venivano
approvate le direttive per la realizzazione del soggiorno di che trattasi, demandando al Responsabile
dell’Area Affari Generali il compito di provvedere all’adozione degli atti conseguenti e necessari alla
definizione delle attività;

- la colonia estiva si svolgerà in forma itinerante, dal mese di luglio 2019 in due turni antimeridiani di
due settimane, con un numero massimo di 100 ragazzi per turno, per la durata complessiva di quattro
settimane dal lunedì al venerdì;

- con determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 68 (R.G. n. 344) del
04/06/2019 venivano approvati l’avviso pubblico e lo schema di domanda di partecipazione per
l’affidamento del servizio assistenza in spiaggia e in mare;

- il trasporto sarà effettuato dalla ditta affidataria del servizio di trasporto scolastico per gli
alunni residenti e frequentanti le scuole d’infanzia, primaria e secondaria di I° grado, come
servizio accessorio;



- l’assistenza sui mezzi adibiti al trasporto sarà effettuato con personale incaricato dal
Comune;

RITENUTO di dover provvedere ad affidare i servizi di assistenza in spiaggia e in mare presso una
località balneare nei Comuni di Giulianova o Tortoreto;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 relativo al riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura, ed in particolare l’articolo 36, comma
2, lett. a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per forniture di importo
inferiore a € 40.000,00, elevato ad € 150.000,00 per l’anno 2019;

FATTO PRESENTE che per l’affidamento del servizio di assistenza in spiaggia e in mare si
reputa necessario incaricare una società esperta nel settore e che, nel caso di specie, può
essere individuata nell’Azienda Pubblica di servizi alla persona – ASP 2 della Provincia di
Teramo, con sede operativa a Giulianova (TE) in via Acquaviva 9, che offre tutti i servizi
necessari al prezzo di € 12.100,00 omnicomprensivo;

RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, di poter affidare alla citata ASP 2 della Provincia di
Teramo, mediante affidamento diretto, il servizio di soggiorno marino 2019 al prezzo
omnicomprensivo di € 12.100,00 e di assumere il relativo impegno di spesa sul bilancio del corrente
esercizio finanziario, considerando un numero stimato di utenti di circa 70 per ogni turno;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il C.I.G. n. Z3D28DE625;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato per il triennio 2019/2021 con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INPS_14743273 in data 21/03/2019 attestante che la Azienda Pubblica di servizi alla persona
– ASP 2 della Provincia di Teramo risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

Visto il D.Lgs  18/04/2016 n. 50,
Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
Visti lo Statuto comunale ed il Vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il bilancio di previsione corrente;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della
motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990;

Di affidare il soggiorno marino, per i periodi dal 1° al 12 luglio 2019 e dal 22 luglio al 2 agosto 2019,
dal lunedì al venerdì, all’Azienda pubblica di Servizi alla Persona – ASP 2 della Provincia di Teramo,
con sede operativa a Giulianova (TE) in via Acquaviva 9, P.I. 01921710677, per l’importo
omnicomprensivo di € 12.100,00, la quale dovrà fornire i seguenti servizi presso la concessione
balneare “Jamming” sito a Giulianova Lido in via Lungomare Zara:

b) presenza di assistenti abilitati F.I.N. Sezione Salvamento per la sorveglianza in mare;

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.77 del 18-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



c) somministrazione di colazione consistente in un panino imbottito ovvero pizza e un
succo di frutta (monoporzione);

d) copertura assicurativa per danni e rischi estesa ad ogni partecipante ed assistente per
tutte le attività ludiche;

e) stabilimento fornito di servizio bar e servizi igienici ed avere la disponibilità di spazi
per attività ludiche come calcetto, beachvolley e altri giochi di squadra;

f) congruo numero di ombrelloni per protezione solare (almeno 20), servizio di
prevenzione, attività ricreative, assistenza e sorveglianza in spiaggia e in mare nella
misura di n. 1 assistente ogni 10/12 ragazzi circa;

g) assistenza per tutte le attività che verranno svolte compreso il bagno in mare di
eventuali portatori di handicap;

h) assunzione di qualsiasi onere derivante e conseguente lo svolgimento del soggiorno in
sicurezza;
i) accompagnamento immediato presso la guardia medica per eventuali infortuni dei
partecipanti.

Di impegnare la spesa complessiva di € 12.100,00 sul bilancio corrente al capitolo 806 per € 9.100,00
ed al cap. 1957 per € 3.000,00;

La presente determinazione verrà affissa, per trasparenza, all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.77 del 18-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-06-18T11:42:56+0000
	Germano Mignini




